ro dari⁹ cū discessisset ab eo egyptus: mortuus est. firmatiōes tēplū ab eo facti. Et hec ē facta in septēbri. sicut habes in libro regū anno. xj. regni salomōis. Sc̄da legit hic facta in vere sub dariō zorobabel auctore. De tertia legit qz facta fuerit p̄ iudā machabeū: q̄ deuicto antiocho epiphane dedicauit tēplū adeo immūdatū z desolatū ab eo vt erant am frutices in eo pullulasse dicant. Et dicit fuisse enceniatū. xx. die decembris. Hec dedicatio fuit in posterum: de qua d̄r in euāgelio. Facta sunt encenia in hierosolymis et hyems erat

Incidentia.

Rome post exactos reges p̄mū Jūles a bruto esse cepit. z vix vsqz ad q̄ntūdecimū lapidē roma tenebat ip̄iū. Inde tribuni plebis z dictatores z rursum Jūles rēpublicā reuerūt. vsqz ad iulij cesarē. Pitagoras mortuus ē. Rome populus a patribz facta seditione discessit.

De perse.

Capitulum. III.

Est darij rex

us ei⁹ successit ei in regnū. q̄ paterne volūtatis honozādo deū be res apparuit. Eo tpe p̄nceps fuit sacerdotis eliachim siue ioachim filius iesu. z erat in iudea cura rez gerendaz penes sacerdotes. q̄ prius sub regibz iudicibz fuerat. Receptū ē per ses egyptuz que a patre discesserat z gre cā vastauit. De cui⁹ fortitudie mltā refert grecoz historia. Sub hoc d̄r iosephus esdras venisse in iudeā. s; sub artaxerse tpe d̄r seipm venisse. Post rex sem regnauit archabamus mensibz septem.

Incidentia.

Eo tempore natus ē socrates. Lapis bens formam caprinam in egeum mare de celo cecidit.

De artaxerse z esdra.

Caplm. V.

Est hec ar

manus dictus est regnū periaz obtinuit. Eo tpe esdras aaronita

legē succēsam a chaldeis reparauit. Nouos quoque apices litterarū excogitauit quod faciliores ad scribendū fierent: et ad p nunciandū, et propterea veloci scriba dicitur est. Nec est mirandum si spiritū sanctū libros reparauit, cum plures in diebus nostris psalteriū et librum hymnorum et plures libros hominū deletos scilicet et reparare. Ad didit etiam quedam de suo sicut titulos psalmodiarum, et plura que leguntur in pentateuco. Sicque verisimile est quedam que supflua intellexit ipse subtraxisse.

Tradit etiam quidam modū scribendi a dextra in sinistra eū iudeis tradidisse: eū prius ad modū arantiū scripturam. Unde et scriptura exaratio solet dici. Scribatur autem a sinistro cornu in dextram: et a dextro redeundo scriberetur in sinistram.

For te per illū modū scribendi figurauit spiritū sanctus idipsum quod modo significat in missa per translationem libri de dextra in sinistra. Porro esdras inuenit gratiam in oculis artaxerxis: et petijt ab eo licentiam ascendendi in hierusalem: ut in lege quā reparauerat populum suum erudiret. Dedit ergo ei rex licentiam redeundi, et tradidit ei eplaz ad principes suos trans flumen, et ad custodes arce publicę, ut traderent esdre absque mora quantumcumque peteret ab eis usque ad argenti talenta centum et ad frumenti choros. c. et ad batos olei. c. sal pro sine mēsurā. Vltimos pro templi sacerdotes leuitas, cantores, ianitores, et natinneos, ab omni vectigali tributo et annonis absoluit. Dedit quoque esdre pratem amouendi et constituendi iudices et presides trans flumen secundum sapientiam suam, et puniendi contumaces, siue in morte, siue in exilium, siue in cōdemnationē substantię, vel certe in carcerē. Hęc eplaz esdras legit iudeis in babilonia constitutis. Exemplū pro eius missis ad filios israel qui erant ultra montes caspios, et venerunt de eis ad esdras sacerdos et leuite de nabthinis. cc. xx. Et fuerunt cum

eo mille, et dccc. Et egressi sunt anno. vii. regis artaxerxis de babilonia, primo die primi mensis, et uenerunt ad fluum qui decurrit ad auua. Iosephus dicit iuxta eufraten. Et potest esse auua fluius decurrens in eufraten vel eufratis riuulus. Et manserunt sibi tribus diebus, et predicauerunt eis esdras ieiunium, ut affligerent se coram domino, et peterent ab eo vitam rectam et securam. Erubuit ei esdras petere a rege ducatum in via dicens. *Dan*us dicitur nostri est super omnes qui querunt eum. Et separauit esdras de sacerdotibus, xii. quibus commisit uasa domini et munera que mittebat rex in hierusalem et principes eius et populus. Et uenerunt in hierusalem mense quinto, et siluerunt tribus diebus. Quarta die obtulerunt in domum domini que secum tulerunt offerentes holocausta in gratiarum actionem. Dederuntque epistolam regis ducibus trans flumē, qui honorauerunt populum dei et domum dei. Tunc accesserunt ad esdras principes israel dicentes. Non est separatus populus israel a populo terrarum. Tulerunt enim de filiabus suis sibi et filiis suis uxores. *Danus* quoque sacerdotum et principum et sacri seruorum in hac inuenit transgressionem. Tunc scidit esdras uestimenta sua, et fletus et orans iacuit in terra usque ad sacrificium uespertinum. Tunc accesserunt ad eum principes dicentes. Surge tuum est discernere quid agamus. *Danus* nostra erit tecum. Tunc adiurauit esdras sacerdotes, principes, et leuitas, ut proijcerent uniuersas uxores alienigenas, et eos qui de eis nati erant. Et missa est vox ad omnes filios transmigratorum, et uenerunt in hierusalem in tertium diem mense nono qui decembris apud latinos dicitur. xx. die mensis. Et surgens esdras criminabatur illos quod contra legem dei semen sanctum commiscuerant semini in circūcisorum, et opus esse ut abijcerent uxores. Et respondit multitudo. Populus multus est, et tempus pluuie et non sustinemus stare foras, et opus hoc non est diei unius vel duorum. Elige tibi principes et transi per uniuersum israel, et apud quoscumque inuenieris mulieres alienigenas iuxta eas incunctanter. Et inuenite sunt in hierusalem primo apud filios iesu filij iosedech et fratres eius, et statim electe sunt. Nec enim credendum est iesu magnū sacerdotem habuisse alienigenam. Et quod uisus est zacharias sordidus uestibus idutus, ad filios eius referendum est. Vel quia cum pontifex esset

plm nō arguebat Idēpm fecerūt p vniuersū
iūrl. z offerēbat vniūsq; apd quē iūcta erat
hec transgressio arletē p declinatōe pccī.
De neemīa. Caplm. VI.